06.09.2024г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНАГИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Панагино.

 Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Панагинского сельского поселения Куйтунский район

          В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Панагинского сельского поселения Куйтунского муниципального района Иркутской  области,  Дума Панагинского  сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Панагинского сельского поселения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Панагинского сельского поселения от 07.11.2013г. № 35 «О создании муниципального дорожного фонда Панагинского сельского поселения;

3.    Опубликовать данное Решение в газете «Муниципальный вестник»и разместить          на официальном сайте администрации Панагинского сельского поселения сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Панагинского
сельского поселения:                                      Е.А.Тихонова
                             Приложение 1
к решению Думы Панагинского сельского поселения
от 06.09.2024 г.  № 35

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Панагинского сельского поселения Куйтунский район

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливаетпорядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Панагинского сельского поселения (далее – Порядок).
2. Муниципальный дорожный фонд Панагинского  сельского поселения (далее – муниципальный дорожный фонд) –часть средств бюджета Панагинского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования вне границ населенных пунктов в границах  Панагинского сельского поселения.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Думы Панагинского сельского поселения о бюджете Панагинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый периодв размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Панагинского  сельского поселения от:
акцизов на автомобильный бензин,  прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  и  карбюраторных (инжекторных) двигателей производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет;
доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Панагинского сельского поселения;
денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Панагинского сельского поселения;
прочих денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения;
поступлений сумм  в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Панагинского сельского поселения;
государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
поступлений в виде субсидий, и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Панагинского сельского поселения;
поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением  исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных  контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, либо в связи с уклонением от заключения  таких контрактов или иных договоров;
безвозмездных поступлений  от физических и юридических лиц  на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог  общего пользования местного значения Панагинского сельского поселения;
4. В составе муниципального дорожного фонда учитываются операции со средствами бюджетных кредитов, полученных Панагинским  сельским поселением на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе неиспользованные остатки по ним, образовавшиеся на едином счете бюджета Панагинского сельского поселения на начало очередного финансового года.
Средства указанных бюджетных кредитов направляются на цели, установленные соглашениями о предоставлении бюджетных кредитов.
5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Панагинского сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются  на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
6. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом  доходов бюджета Панагинского сельского поселения. Указанная разница, при ее положительном значении, подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований муниципального дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема доходов бюджета Панагинского сельского поселения.
[bookmark: sub_300]7. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования вне границ населенных пунктов в границах Панагинского сельского поселения по следующим направлениям:
	содержание,ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Панагинского сельского поселения и искусственных сооружений на них;
разработка проектной документации на ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Панагинского сельского поселения и искусственных сооружений на них;
[bookmark: sub_944]проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Панагинского сельского поселения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Панагинского  сельского поселения земельные участки под ними;
погашение основного долга по бюджетным кредитам, полученным  Панагинским сельским поселенем на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и на осуществление расходов, на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных бюджетных кредитов.
«приобретение дорожно-эксплуатационной техники; расходы на горючие и смазочные материалы; запасные части; затраты на ремонт и техническое обслуживание, в том числе и за счёт созданного резерва под предстоящий ремонт; модернизация; дооборудование автотранспорта; проведение регистрационных действий; оформление первичных документов и аналитических регистров по учёту автотранспортных средств; страхование; приобретение другого имущества, необходимого для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;
предоставление субсидий муниципальным учреждениям (предприятиям), осуществляющим дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Панагинского сельского поселения;
осуществление мероприятий, предусмотренных утверждёнными в установленном порядке муниципальными программами, направленными на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Панагинского сельского поселения, безопасность дорожного движения.»
8. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
В случае недостатка денежных средств на счете бюджета для проведения первоочередных социально-значимых расходов (оплата труда с начислениями на нее, оплата труда по договорам гражданско-правового характера на оказание работ и услуг, оплата за горюче-смазочные материалы, коммунальные услуги, перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет района) в рамках текущего финансового года допускается временное заимствование средств муниципального дорожного фонда на вышеназванные расходы с последующим их восстановлением на начало очередного финансового года.
9. Использование средств муниципального дорожного ф8. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности. В случае недостатка денежных средств на счете бюджета для проведения первоочередных социально-значимых расходов, в рамках финансового года допускается временное заимствование средств муниципального дорожного фонда на вышеназванные расходы с последующим их восстановлением на начало очередного финансового года.
онда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов муниципального дорожного фонда.
10. Главным распорядителем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда является администрация Панагинского сельского поселения.
11. Администрация Панагинского  сельского поселения годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  представляет в Контрольно-счетную палату муниципального образования Куйтунский район в составе документов и материалов, представляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Панагинского сельского поселения 12. Дума Панагинского сельского поселения рассматривает годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в составе годового отчета об исполнении бюджета Панагинского сельского поселения.
13. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке, определяемом бюджетным законодательством Российской Федерации.
14. Администрация Панагинского  сельского поселения размещает на сайте Панагинского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикует в средствах массовой информациипланы по использованию средств муниципального дорожного фонда с указанием основных объектов проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог и элементов обустройства автомобильных дорог.
Администрация  Панагинского сельского поселения не позднее 1  июня года следующего за отчетным размещает на сайте Панагиского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикует в средствах массовой информациигодовой отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

06.09.2024г. №

35

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНАГИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п

.

Панагино

.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Панагинского сельского поселения

Куйтунский район

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4

Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08.11.2007

№257

-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»

и руководствуясь Уставом Панагинского сельского поселения

Куйтунского муниципального района Иркутско

й  области,

Дума Панагинского

сельского поселения

РЕШИЛА:

1.

Утвердить Положение о

Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Панагинского сельского

поселения

согласно приложению.

2.

Признать утратившим

силу решение Панагинского сельского поселения от

07.11.2013г. № 35 «О создании муниципального дорожного фонда Панагинского

сельского поселения;

3.

Опубликовать данное Решение в газете «Муниципальный вестник»и

разместить

на официальном сайте администрации

Панагинского сельского

поселения сельского поселения в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

.

Глава Панагинского

сельского поселения:                                      Е.А.Тихонова